РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 декабря 2015г.                         № 1799
	О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 27 сентября 2013 года № 1094 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Читающий Нижнеудинск»

Нижнеудинского муниципального образования на 2014 – 2017 г.г.»

С целью приведения объемов финансирования в соответствии с решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 17 декабря 2015 года №66 «О бюджете Нижнеудинского муниципального образования на 2016 год», руководствуясь статьями 6, 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 27 сентября 2013 года № 1094 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Читающий Нижнеудинск»

Нижнеудинского муниципального образования на 2014 – 2017 г.г.»  следующие изменения:

- Раздел 1. «Паспорт программы»  и  раздел 4. «Перечень мероприятий» приложения «Ведомственная целевая программа «Читающий Нижнеудинск»  Нижнеудинского муниципального образования на 2014- 2017 г.г.» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования
                       А.В. Путов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального

образования
от 22 декабря 2015 г. № 1799
Ведомственная целевая программа
«Читающий  Нижнеудинск»

Нижнеудинского  муниципального образования  на  2014 – 2017 г.г.

1.Паспорт программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Читающий Нижнеудинск»  Нижнеудинского муниципального образования  на  2014 -2017 г.г.

	Цели  и  задачи программы
	Цель  Программы – всемерная поддержка чтения, важнейшего элемента культуры, роста  творческой и социальной активности  населения.                                                  Совершенствование системы  библиотечного обслуживания   жителей Нижнеудинского муниципального образования.

Сохранность  и развитие библиотечного фонда, как части культурного наследия и  информационного ресурса  России.

Формирование  единого комплекса мероприятий, объединяющих  библиотеки всех    видов  и  типов, находящихся  на  территории Нижнеудинского  муниципального образования.

	Целевые  показатели
	Количество читателей  - 14 180

Количество книговыдач – 300 000
Количество  мероприятий  -  70                                                                         Охват  населения  библиотечным  обслуживанием  довести  до   38 %
Детей  до  14  лет  -  до  80 %

	Сроки  реализации программы
	Данная  программа рассчитана на  реализацию в  2014 – 2017 г.г.

	Характеристика программных мероприятий
	Развитие  чтения  и  информационной культуры населения Нижнеудинского муниципального образования.

	Объем  и  источник финансирования
	Основным  источником финансирования Программы являются средства местного бюджета.

На  реализацию Программы необходимо
 1 687,9 тысяч рублей, в том числе по годам

2014 г. -  299, 9 тысяч рублей
2015 г. -  235,8 тысяч рублей
2016 г. -  235,8 тысяч рублей
2017 г. -  916,4 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация  программы  позволит достичь следующих результатов:

Организовать  систему  работы  по  привлечению жителей  Нижнеудинского муниципального образования к  чтению.

Создать условия для развития интереса  к  чтению у  населения  Нижнеудинского муниципального образования.

Пополнение библиотечных фондов.

4.Перечень мероприятий
	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем  финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	всего
	в том числе по  годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1.
	Комплектование библиотечного фонда новыми книжными изданиями
	2014 - 2017
	377.3
	100.0
	39.1
	35.8
	202.4
	 МБУК «ЦБС»

	2.
	Комплектование библиотечного фонда периодическими изданиями
	2014 -  2017
	799.0
	199.9
	196.7
	200.0
	202.4
	МБУК «ЦБС»

	3.
	Комплектование библиотечного фонда изданиями на цифровых носителях
	2014 -2017
	11.6
	0.0
	0.0
	0.0
	11.6
	 МБУК «ЦБС»

	4.
	Оцифровка библиотечных и музейных фондов
	2017

500.0
	0.0
	0.0
	0.0
	500.0
	МБУК «ЦБС»

	Итого:

	1687.9
	299.9
	235.8
	235.8
	916.4